

CNPJ: 83.021.824/0001-75  
AV. SANTA CATARINA, 1022  
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

Processo Administrativo: 54/2016  
Processo de Licitação: 54/2016  
Data do Processo: 01/06/2016

Folha: 1/6

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 14 de Junho de 2016, às 09:25 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 7385, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 54/2016, Licitação nº 19/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Ata referente ao Processo Licitatório 54/2016, Edital de Pregão Presencial Registro de Preço 19/2016, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA. Aos quatorze dias do mês de junho de dois mil e dezesseis, às 08:30 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro e sua equipe de apoio, para abertura e julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do certame licitatório. Apresentaram tempestivamente os envelopes credenciamento, proposta e documentação as seguintes empresas: \* Sr. RAFAEL DE LARA, representante legal da Empresa AP OESTE COMERCIO LTDA EPP \* Sr. GILBERTO L. ORLANDINI, representante legal da Empresa ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA \* Sr. JONATHAN DE LIMA PINTO, representante legal da Empresa NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME \* Sr. CRISTIANO SCHIMELFENIG, representante legal da Empresa SCS COMERCIO LTDA \* Sr. CLEBER TADEU BRIDI, representante legal da empresa CLEBER TADEU BRIDI. Após o recebimento e análise da documentação referente ao credenciamento verificou-se que as empresas que entregaram os envelopes estão aptas a participar do certame. Todas as empresas entregaram os envelopes conforme relação acima, e conforme previsto no edital, e todas devidamente rubricadas para a fase verbal de lances. Ato contínuo foram disponibilizados os envelopes para que os licitantes rubricassem, atestando a sua inviolabilidade. Após o pregoeiro determinou a abertura dos envelopes contendo as propostas dos participantes credenciados, sendo disponibilizados aos licitantes para que conferissem a validade das propostas e rubricassem as mesmas. Após o pregoeiro passou a lançar os licitantes e seus respectivos valores no sistema, foi aberto para a etapa de lances. Realizou-se todo o processo de lance do certame sendo este finalizado e depois os envelopes de habilitação eram abertos, rubricados e conferidos por todos. Todas as empresas participantes apresentaram toda a documentação exigida no edital restando vencedores dos itens, conforme demonstrado na quadro comparativo de preços, em anexo ao processo. Em seguida o pregoeiro questionou aos licitantes quanto a intenção de promover recursos onde houve a expressa manifestação em promover-lo, a empresa NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME alega que no edital não fala da apresentação de documentos da ANVISA na fase de abertura do certame, a mesma alega que pode ser comprovado na entrega do produto a emissão e validade do mesmo e a falta de competitividade nos itens onde os mesmos foram desclassificados, sendo que com mais empresas a competitividade aumentaria. A empresa CLEBER TADEU BRIDI alega que no edital não fala da apresentação de documentos da ANVISA na fase de abertura do certame, a mesma alega que pode ser comprovado na entrega do produto a emissão e validade do mesmo, sendo que a empresa apresentou todos os documentos mas não autenticados sendo desclassificado dos itens que exige o mesmo, em relação as AFE que a empresa não apresenta ela alega que não é fabricante e nem distribuidor, sendo que não é obrigatório a apresentação do mesmo. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no site da prefeitura. As empresas terão o prazo de 3 (três) dias úteis para encaminhar o recurso.

**Participante: 10257 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 15 litros, medindo 75 cm x 105 cm, (variação de ± 1cm), com no mínimo 0,10 mm de espessura, de qualquer cor, exceto branco; embalados em rolos com 100 un, conforme normas da ABNT 9191:2008. O material não pode expelir odor desagradável. (Apresentar: ensaios previstos na NBR 9191:2008 IPT instituto de pesquisa e tecnologia).	un	150,00	1499 AZEPLAST	0,0000	8,85	1.327,50
4	Saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 100 litros, medindo 75 cm x 105 cm, (variação de ± 1cm), com no mínimo 0,10 mm de espessura, de qualquer cor, exceto branco; embalados em rolos com 25 un, conforme normas da ABNT 9191:2008. O material não pode expelir odor desagradável. (Apresentar: ensaios previstos na NBR 9191:2008 IPT instituto de pesquisa e tecnologia).	un	250,00	AZEPLAST	0,0000	9,82	2.455,00
12	BOTA DE BORRACHA Nº41 COR BRANCA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	pr	3,00	ZUQUIBRAS	0,0000	40,90	122,70
27	Luva para limpeza, de borracha de látex 100% natural, resistente, flexível, tamanho P, com revestimento interno, superfície externa antiderrapante, cano 3/4, cfe. NBR 13393/1995, embaladas em par e acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. (apresentar Certificado de Aprovação no Ministério do Trabalho e Emprego).	un	50,00	1320 DANNY	0,0000	5,80	290,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

**CNPJ: 83.021.824/0001-75  
AV. SANTA CATARINA, 1022  
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 19/2016 - PR**

**Processo Administrativo: 54/2016  
Processo de Licitação: 54/2016  
Data do Processo: 01/06/2016**

Folha: 2/6

**Participante: 10257 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	Água sanitária para limpeza à base de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio e água, teor e cloro ativo entre 2,0 e 2,5%. Produto biodegradável, bactericida e germicida, deverá apresentar no O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, principio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390: 05/1995), de material flexível e resistente, com 01 litros, e acondicionado em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento.. (Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa fabricante e do distribuidor ,Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001). Validade mínima: 6 meses a contar da entrega de cada pedido.	un	0,00	4434 BRILHA SUL	0,0000	2,90	0,00
39	Cera líquida vermelha 750 ml contendo plastificantes , alcalizantes, emulsificantes, formadores de filme, coadjuvante, conservante , fragancia e veiculo . Apresentar registro na anvisa , autorização de funcionamento do fabricante e do distribuidor.	un	15,00	1026 ANDREIA	0,0000	9,00	135,00
43	Esponja para limpeza, dupla face, uma face em espuma de poliuretano e agente bactericida; e outra em fibra sintética de material abrasivo, medindo no mínimo 110mm x 75mm x 20mm. Embalagem unitária em saco plástico lacrado, acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Validade 24 meses a partir de cada pedido de entrega.	un	200,00	4009 BETANIN	0,0000	0,50	100,00
44	Álcool etílico em gel, com concentração de 68% a 72%, para uso geral em higienização e desinfecção de superfícies, (móveis, etc) embalado em frasco com 500g. Obs.: Embalagem contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Acondicionado em caixa com 12 litros, confeccionada em papelão resistente que suporte empilhamento; com identificação do nome do produto e do fabricante. A embalagem deverá ostentar a identificação de certidão obtida no âmbito do Sistema Brasileiro de Certificação - SBC, demonstrando conformidade à norma BNR 5991:1997, da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT, conforme exigência da Portaria n. 15 do INMETRO, de 29-01-2001. Data de fabricação, data de validade indicados no produto e na caixa. Validade mínima: 24 meses a partir de cada pedido de entrega. . (Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa fabricante e do distribuidor ,Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001).	un	50,00	2612 FLOP'S	0,0000	6,90	345,00
45	Álcool etílico hidratado, para uso geral, com teor alcoólico de 70º INPM, sem perfume, embalagem plástica de 1 litro (que não estoure no empilhamento). Embalagem contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Acondicionado em caixa com 12 litros, confeccionada em papelão resistente que suporte empilhamento; com identificação do nome do produto e do fabricante. A embalagem deverá ostentar a identificação de certidão obtida no âmbito do Sistema Brasileiro de Certificação - SBC, demonstrando conformidade à norma BNR 5991:1997, da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT, conforme exigência da Portaria n. 15 do INMETRO, de 29-01-2001. Data de fabricação, data de validade indicados no produto e na caixa. Validade mínima: 24 meses a partir de cada pedido de entrega. (Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa fabricante e do distribuidor ,Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001).	un	200,00	2612 FLOP'S	0,0000	7,40	1.480,00
53	BOLSA ALVEJADA P/ PANO DE PRATO	un	50,00	1330 GABELLEI	0,0000	2,70	135,00
54	BOLSA NÃO ALVEJADA	un	40,00	1989 GABELLEI	0,0000	2,62	104,80
59	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML	un	200,00	4431 BRILHA SUL	0,0000	1,13	226,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

**CNPJ: 83.021.824/0001-75  
AV. SANTA CATARINA, 1022  
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 19/2016 - PR**

**Processo Administrativo: 54/2016  
Processo de Licitação: 54/2016  
Data do Processo: 01/06/2016**

Folha: 3/6

**Participante: 10257 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
60	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA DE MADEIRA C/ CERDAS DURAS	un	5,00	1427 DESAFIO	0,0000	2,62	13,10
67	GUARDANAPO DE PAPEL C/ 50 UNID	un	100,00	POMME	0,0000	0,70	70,00
68	ISQUEIRO MÉDIO	un	10,00	BIC	0,0000	4,36	43,60
74	PA PARA COLETA DE LIXO DE PLASTICO COM CABO	un	9,00	1691POLICOR	0,0000	3,50	31,50
79	PRENDEDOR DE ROUPA	dz	10,00	BOTH	0,0000	1,21	12,10
81	RODO COM ESPUMA	un	20,00	1431 DESAFIO	0,0000	5,40	108,00
91	Sabonete líquido aromatizado, fragrância suave, alta viscosidade, hipoalergênico, frasco com 5 litros, acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. . (Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa fabricante e do distribuidor .Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO N° 79.094/77 e RDC 184/2001).	un	20,00	5031 BETTANIN	0,0000	27,40	548,00
100	Vassoura, com cerdas de nylon deaproximadamente 10 cm de comprimento, (plumadas), com no mínimo 64 tufo, com 25 fios por tufo; base em polipropileno com cabo de aproximadamente 1,20 m em chapa metalica, revestida em polipropileno; com ponteiros giratórias.	un	30,00	2001 DESAFIO	0,0000	5,70	171,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>7.718,30</b>

**Participante: 10785 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA.ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	LUVAS DE VINIL ANTIALERGICAS	pr	30,00	talge	0,0000	14,80	444,00
40	Copo de plástico (PP ou PS), descartável, cor branca, capacidade mínima para 50 ml, embalagem em mangas com 100 unidades, pesando no mínimo 75g, (0,75g por copo, com paredes homogêneas, sem falhas, amassamentos ou rebarbas e dobras oriundas de defeito na fabricação ou sujidade interna ou externa, com bordas não cortantes e com no máximo 02 amostras (unidades) por manga com massa abaixo do mínimo exigido), com Registro no INMETRO, acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. (Produzidos conforme ABNT/NBR 14.865:2012).	un	150,00	coposul	0,0000	1,06	159,00
41	Copo de plástico (PP ou PS), descartável, cor branca, capacidade mínima para 180 ml, embalagem em mangas com 100 unidades, pesando no mínimo 180g, (1,80g por copo, com paredes homogêneas, sem falhas, amassamentos ou rebarbas e dobras oriundas de defeito na fabricação ou sujidade interna ou externa, com bordas não cortantes e com no máximo 02 amostras (unidades) por manga com massa abaixo do mínimo exigido), com Registro no INMETRO, acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. (Produzidos conforme ABNT/NBR 14.865:2012).	un	600,00	coposul	0,0000	2,19	1.314,00
65	FOLHA DE ALUMINIO 45 CM X 4 M	rl	30,00	star	0,0000	5,50	165,00
66	FÓSFORO CX C/200 PALITOS	un	20,00	parana	0,0000	4,00	80,00
75	PANO DE LÃ TIPO GRANDE P/ PASSAS PANO	un	20,00	bellei	0,0000	6,79	135,80
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.297,80</b>

**Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 50 litros, medindo 75 cm x 105 cm, (variação de ± 1cm), com no mínimo 0,10 mm de espessura, de qualquer cor, exceto branco; embalados em rolos com 50 un, conforme normas da ABNT 9191:2008. O material não pode expelir odor desagradável. (Apresentar: ensaios previstos na NBR 9191:2008 IPT instituto de pesquisa e tecnologia).	un	250,00	ROLL	0,0000	11,40	2.850,00
2	Saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 30 litros, medindo 75 cm x 105 cm, (variação de ± 1cm), com no mínimo 0,10 mm de espessura, de qualquer cor, exceto branco; embalados em rolos com 50 un, conforme normas da ABNT 9191:2008. O material não pode expelir odor desagradável. (Apresentar: ensaios previstos na NBR 9191:2008 IPT instituto de pesquisa e tecnologia).	un	250,00	ROLL	0,0000	11,40	2.850,00
7	BOTINA DE COURO COR BANCA N° 39 COM COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	un	2,00	SCHENEIDER	0,0000	55,00	110,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

**CNPJ: 83.021.824/0001-75  
AV. SANTA CATARINA, 1022  
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 19/2016 - PR**

**Processo Administrativo: 54/2016  
Processo de Licitação: 54/2016  
Data do Processo: 01/06/2016**

Folha: 4/6

**Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	BOTA DE BORRACHA Nº38 COR BRANCA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	pr	2,00	PEGA FORTE	0,0000	40,20	80,40
13	BOTA DE BORRACHA Nº 42 COR BRANCA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	pr	2,00	PEGA FORTE	0,0000	41,00	82,00
14	BOTINA DE COURO COR BANCA Nº 38 COM COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	un	3,00	SCHENEIDER	0,0000	54,00	162,00
15	BOTINA DE COURO COR BANCA Nº 40 COM COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	un	2,00	SCHENEIDER	0,0000	54,00	108,00
16	BOTINA DE COURO COR BANCA Nº 37 COM COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	un	2,00	SCHENEIDER	0,0000	54,00	108,00
17	BOTINA DE COURO PARA TRABALHO EXTERNO Nº 36 COR PRETA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	un	2,00	SCHENEIDER	0,0000	42,80	85,60
19	BOTINA DE COURO COR BANCA Nº 36 COM COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	un	2,00	SCHENEIDER	0,0000	54,00	108,00
20	BOTINA DE COURO COR BANCA Nº 41 COM COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	un	2,00	SCHENEIDER	0,0000	54,00	108,00
21	BOTINA DE COURO PARA TRABALHO EXTERNO Nº 35 COR PRETA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	un	3,00	SCHENEIDER	0,0000	50,00	150,00
23	BOTINA DE COURO PARA TRABALHO EXTERNO Nº 38 COR PRETA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	un	2,00	SCHENEIDER	0,0000	50,00	100,00
25	BOTINA DE COURO PARA TRABALHO EXTERNO Nº 40 COR PRETA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	un	2,00	SCHENEIDER	0,0000	50,00	100,00
31	Luva para limpeza, de borracha de látex 100% natural, resistente, flexível, tamanho M, com revestimento interno, superfície externa antiderrapante, cano 3/4, cfe. NBR 13393/1995, embaladas em par e acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. (apresentar Certificado de Aprovação no Ministério do Trabalho e Emprego).	un	95,00	NOBRE	0,0000	6,70	636,50
34	PAPEL TOALHA 2 ROLOS C/ 55 TOALHAS CD	un	10,00	SORELA	0,0000	2,50	25,00
37	Água sanitária para limpeza à base de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio e água, teor e cloro ativo entre 2,0 e 2,5%. Produto biodegradável, bactericida e germicida, deverá apresentar no O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido.Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390: 05/1995), de material flexível e resistente, com 05 litros, e acondicionado em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento.. (Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa fabricante e do distribuidor ,Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001). Validade mínima: 6 meses a contar da entrega de cada pedido.	un	50,00	ECOVILLE	0,0000	12,00	600,00
38	Cera líquida incolor 750 ml contendo plastificantes , alcalizantes, emulsificantes, formadores de filme, coadjuvante, conservante , fragancia e veiculo . Apresentar registro na anvisa , autorização de funcionamento do fabricante e do distribuidor.	un	15,00	GIOCA	0,0000	9,15	137,25
52	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA ROLOS DE 5 LT	un	5,00	STAR	0,0000	6,00	30,00
57	Desinfetante líquido, fragrância de lavanda, com ação bactericida para eliminar germes e bactérias. Princípio ativo: Cloreto de benzalcônio, (Tensoativo Catiônico, teor 0,85% a 1,15 %). O produto deverá apresentar rótulo com: modo de usar, precauções, composição e validade. Embalagem com 02 litros de material não reciclado flexível e resistente, acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Data de fabricação e data de validade indicados no produto e na caixa. Validade mínima: 18 meses a contar da entrega de cada pedido.. (Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa fabricante e do distribuidor ,Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001).	un	200,00	GIOCA	0,0000	5,70	1.140,00
80	PROTETOR SOLA FPM 50 COM 250 ML	un	40,00	LOREAL	0,0000	58,50	2.340,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

**CNPJ: 83.021.824/0001-75  
AV. SANTA CATARINA, 1022  
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 19/2016 - PR**

**Processo Administrativo: 54/2016  
Processo de Licitação: 54/2016  
Data do Processo: 01/06/2016**

Folha: 5/6

**Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
89	Sabão em pó, sem amaciante, atomizado (granulado). Princípio ativo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, princípio ativo e composição do produto e peso líquido. O produto deverá ter validade de 18 meses a partir da data do pedido de entrega. Embalagens primárias em caixa de cartolina com 1kg, acondicionados em caixa de papelão resistente. (Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa fabricante e do distribuidor ,Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001).	un	100,00	ALA	0,0000	9,50	950,00
94	Saponáceo cremoso, fragrância diversas, em frasco com aproximadamente 300g com aplicador econômico. Composição: tensoativo aniônico e não iônicos, biodegradável, alcalizante, agente abrasivo, espumante e fragrância. Princípio ativo: Linear AlquilbenzenoSulfonato de Sódio. Embalagens acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Embalagem/rótulo contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. . (Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa fabricante e do distribuidor ,Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001).	un	100,00	CLASS	0,0000	6,00	600,00
98	TOUCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO DÚPLO PACTE C/ 100 UNID	un	20,00	TALGE	0,0000	7,00	140,00
99	VASSOURA PALHA	un	20,00	COLONIAL	0,0000	10,60	212,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>13.812,75</b>

**Participante: 11027 - NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	LUVA DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO CX COM 100 UNI TAM. M	un	30,00	bompak	0,0000	20,80	624,00
33	Papel higiênico, folha dupla, gramatura 12g/m2 a 15g/m2 por folha, neutro, alta qualidade, gofrado, picotado, macio com alto poder de absorção, 100% celulose virgem, na cor branca, alta alvura, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso; com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel , sem rebarbas no corte lateral; rolo com 30 metros, embalados em pacotes com 4 unidades e acondicionados em fardos com 64 rolos, credenciado pelo INMETRO).	un	110,00	fofinho	0,0000	63,50	6.985,00
46	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LT	un	20,00	lar	0,0000	3,00	60,00
50	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA ROLO DE 8 LT	un	5,00	star	0,0000	5,80	29,00
51	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA ROLOS DE 2 LT	un	5,00	star	0,0000	4,30	21,50
62	ESPONJA DE AÇO	un	10,00	inove	0,0000	2,80	28,00
63	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	un	50,00	inove	0,0000	0,90	45,00
64	FILME PVC PLÁSTICO ROLO 15 MTS	un	9,00	bompak	0,0000	4,06	36,54
82	RODO DE ALUMINIO GRANDE C/ BORRACHA	un	9,00	desafio	0,0000	17,00	153,00
87	RODO PLÁSTICO MÉDIO C/ BORRACHA	un	9,00	desafio	0,0000	7,50	67,50
88	SABÃO EM BARRA 400 G	un	30,00	zavaski	0,0000	1,65	49,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>8.099,04</b>

**Participante: 11302 - CLEBER TADEU BRIDI - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Balde plástico com alça, borda reforçada, com capacidade para aproximadamente 20 (vinte) litros, cores diversas. Balde plástico polietileno de alta densidade (PAED), alta resistência a impacto, paredes e fundos reforçados, alça em aço zincado e com reforço na borda e no encaixe da alça, com capacidade para aproximadamente 20 (vinte) litros, cores diversas.	un	10,00	arqplast	0,0000	19,15	191,50
8	BOTA DE BORRACHA Nº40 COR BRANCA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	pr	2,00	vulcabras	0,0000	54,80	109,60
9	BOTA DE BORRACHA Nº36 COR BRANCA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	pr	2,00	vulcabras	0,0000	39,80	79,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

CNPJ: 83.021.824/0001-75  
AV. SANTA CATARINA, 1022  
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 19/2016 - PR**

Processo Administrativo: 54/2016  
Processo de Licitação: 54/2016  
Data do Processo: 01/06/2016

Folha: 6/6

**Participante: 11302 - CLEBER TADEU BRIDI - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	BOTA DE BORRACHA N°39 COR BRANCA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	pr	3,00	vulcabras	0,0000	41,50	124,50
18	BOTA DE BORRACHA N°37 COR BRANCA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	pr	2,00	vulcabras	0,0000	42,20	84,40
22	BOTINA DE COURO PARA TRABALHO EXTERNO N° 37 COR PRETA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	un	2,00	worker	0,0000	49,80	99,60
24	BOTINA DE COURO PARA TRABALHO EXTERNO N° 39 COR PRETA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	un	2,00	kala	0,0000	49,80	99,60
26	BOTINA DE COURO PARA TRABALHO EXTERNO N° 41 COR PRETA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	un	2,00	kala	0,0000	49,80	99,60
28	Luva para limpeza, de borracha de látex 100% natural, resistente, flexível, tamanho grande, com revestimento interno, superfície externa antiderrapante, cano 3/4, cfe. NBR 13393/1995, embaladas em par e acondicionadas em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. (apresentar Certificado de Aprovação no Ministério do Trabalho e Emprego).	un	80,00	danny	0,0000	5,64	451,20
30	LUVA P/ PROCEDIMENTOS NÃO CIRURGICOS EMB. C/ 100 UN	un	75,00	supermax	0,0000	16,40	1.230,00
61	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE	un	9,00	bom gosto	0,0000	6,50	58,50
73	PA PARA COLETA DE LIXO COM CABO DE APROXIMADAMENTE 70 CM	un	5,00	bom gosto	0,0000	11,70	58,50
76	PANO DE PRATO	un	10,00	cr	0,0000	2,10	21,00
78	PRATOS DESCARTÁVEIS GRANDES	pt	20,00	coposul	0,0000	4,30	86,00
85	RODO DE MADEIRA C/ BORRACHA TAM. MÉDIO	un	9,00	bom gosto	0,0000	9,00	81,00

**Total do Participante ----->** 2.874,60

**Total Geral ----->** 34.802,49

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Coronel Freitas, 14 de Junho de 2016

**COMISSÃO:**

FLAVIA ROLIM DE MOURA - ..... - Pregoeiro(a)  
JUCILAINE BORTOLOSO - ..... - DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO  
CASSIANE FICAGNA CARVALHO - ..... - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO  
SIDNEY GERSON ROSALEN - ..... - MARCENEIRO  
PAULO CESAR STRADA - ..... - TÉCNICO EM CONTABILIDADE